
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 3/2022 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE DEI LAMPIONI DELL’INCROCIO TRA LA SP55 E  

LA SP60 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUINDICI del mese di GENNAIO alle ore 09,30 nella sala delle 
riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sono stati segnalati malfunzionamenti dei punti luce dell’incrocio tra la SP55 e la 
SP60 che sono sotto la gestione di questo Comune; 

Ravvisata quindi la necessità di effettuare un intervento di riparazione per garantire per motivi di 
sicurezza la corretta illuminazione dell’incrocio, avvalendosi di ditta specializzata; 

Visto il preventivo della ditta Lazzarin di Cattarin Fabrizio s.r.l. p.iva 02091490066 con sede a 
Valenza (AL), così dettagliato: 

Soluzione 1: Sostituzione dei componenti guasti negli apparecchi illuminanti esistenti  

tot. € 600,00 oltre iva 

Soluzione 2: Sostituzione degli attuali apparecchi a scarica (a breve fuori commercio) con 
apparecchi a led 

tot. € 2.170,00 oltre iva 

Ritenuta pertanto l’opportunità di conferire mandato alla ditta Lazzarin di Cattarin Fabrizio s.r.l. 
p.iva 02091490066 con sede a Valenza (AL) per l’intervento di riparazione sopradescritto; 

Ritenuto altresì opportuno optare per la Soluzione 2, ossia per la sostituzione con apparecchi con 
la nuova tecnologia a led, in quanto gli attuali sono obsoleti e i relativi componenti sono oramai 
quasi fuori commercio;   

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed 
integrazioni, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro non 
è necessario l’affidamento tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 

Ritenuto dunque di dare mandato agli Uffici, per i quali il presente atto equivale ad atto di 
indirizzo, alla predisposizione dei necessari adempimenti amministrativi; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 concernente le competenze della Giunta Comunale. 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico – contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge 

DELIBERA 

− Di dare atto della necessità, per le motivazioni di cui in premessa, di effettuare un intervento di 
riparazione per garantire la corretta illuminazione dell’incrocio, avvalendosi di ditta 
specializzata; 

− Di incaricare la ditta Lazzarin di Cattarin Fabrizio s.r.l. p.iva 02091490066 con sede a Valenza 
(AL) per l’intervento richiesto optando per la Soluzione 2; 



− Di dare mandato agli Uffici, per il quale il presente atto equivale ad atto di indirizzo, a 
procedere alla predisposizione dei necessari adempimenti amministrativi per l’affidamento 
diretto dell’intervento summenzionato;  

− Di dare atto che, ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm. in materia di contabilità armonizzata, la 
spesa troverà copertura al codice 08.01.1 voce 8530/10/1 del redigendo Bilancio di Previsione 
2022/2024, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2022.  

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal  14.03.2022  e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 14.03.2022                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 15.01.2022              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 14.03.2022 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


